
Α∆Α: Β4Λ17Λ7-Β3Σ 

 

 - 1 - 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 
 

Συνεδρίαση 29
η 

Απόφαση υπ’ αριθµ. 834/2012 

 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 08/06/2012,  ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00µ. ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, την 06/06/2012.  

 

Θέµα 2ο  

 

Έγκριση δαπάνης και έκδοση ΧΕΠ για την προµήθεια προπληρωµένης κάρτας 
γραµµατοσήµανσης. 
 

Παρόντες:  

• Η Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Βουδούρης Παναγιώτης 

• Βασιλάκης Μιχαήλ 

• Κανελλάκης Κωνσταντίνος 

• Μαριδάκης Στυλιανός  
Τα αναπληρωµατικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Προµπονάς Ιάκωβος 

• Τσιρίδης Γεώργιος 
Απόντες: 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπάστας Κωνσταντίνος  

• Αγγελόπουλος Παναγιώτης 

• Σπυρίδων Σπυρίδων 

• Κουρούσης Χρήστος 

• Ζαφειρίου Ελένη 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Κονταρά 
Γεωργία.  
 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου δίνει το λόγο στον κ 
Μερµίρη, ο  οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 

                
Έχοντας υπόψη: 
1.Τα άρθρα 17,18,19 του Ν.496/74 «περί Λογιστικού των Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου 
∆ικαίου»,όπως τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε µε το Ν.∆.220/74 και τους Νόµους 250/76 και 
396/76. 
2.Το Π.∆. 470/75 «περί των υποχρεώσεων και ευθυνών των υπολόγων των Νοµικών Προσώπων 
∆ηµοσίου ∆ικαίου εξ ενταλµάτων προπληρωµής». 
3.Το Π.∆. 136/98 (Α,107) «περί περιορισµού εκδόσεως ενταλµάτων προπληρωµής και ευθύνες 
υπολόγων»  
4.Το Νόµο 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης-
Πρόγραµµα Καλλικράτης»(ΦΕΚ 87/τ.Α’/07-06-2010) 



Α∆Α: Β4Λ17Λ7-Β3Σ 

 

 - 2 - 

5.Την µε αριθ.16/2011 Απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου περί µεταβιβάσεων αρµοδιότητας 
έκδοσης Χ.Ε. Προπληρωµής στην Αντιπεριφερειάρχη Οικονοµικών και την Οικονοµική Επιτροπή. 
6.Την υπ’αριθ. 9/04-01-2011 Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής, µε την οποία ορίστηκε 
Αντιπεριφερειάρχης η κ.Βασιλάκου Λιλίκα 
7.Το Π.∆. 145/2012 «Οργανισµός της Περιφέρειας Αττικής»(ΦΕΚ 238/τ.Α’/27-12-2010)  
8.Την Απόφαση 286/30-09-2011 του 26/2011 Περιφερειακού Συµβουλίου της Περιφέρειας Αττικής 
µε την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισµός της για το οικ. έτος 2012       
9.Το µε αριθ. πρωτ.9287/31-05-2012 έγγραφο της ∆/νσης Μεταφορών  Π.Ε. Νότιου Τοµέα Αθηνών. 

 
Εισηγούµαστε την έγκριση της δαπάνης, ποσού #10.000,00# (δέκα χιλιάδων) €, σε βάρος της 
πίστωσης του Προϋπολογισµού Εξόδων του Ειδ.Φορέα 04.072 της Περιφερειακής Ενότητας Νότιου 
Τοµέα Αθηνών, του οικ. έτους 2012,στον Κ.Α.Ε.0823 «Ταχυδροµικά», για την προµήθεια 
προπληρωµένης κάρτας γραµµατοσήµανσης της ∆/νσης Μεταφορών Π.Ε. Ν.Τ. Αθηνών και την 
έκδοση Χρηµατικού Εντάλµατος Προπληρωµής στο όνοµα της µόνιµης υπαλλήλου Τσαντή 
Παρασκευής του Βασιλείου, ΤΕ Μηχανικών µε βαθµό Β’, µε ηµεροµηνία απόδοσης λογαριασµού 
31/12/2012. 
Ο Κωδικός Αριθµός χαρακτηρίζεται δεκτικός εκδόσεως Χ.Ε.Π. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 
η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 
την έγκριση της δαπάνης, ποσού 10.000,00€ (δέκα χιλιάδες ευρώ), σε βάρος της πίστωσης του 
Προϋπολογισµού Εξόδων του Ειδ.Φορέα 04.072 της Περιφερειακής Ενότητας Νότιου Τοµέα 
Αθηνών, του οικ. έτους 2012,στον Κ.Α.Ε.0823 «Ταχυδροµικά», για την προµήθεια προπληρωµένης 
κάρτας γραµµατοσήµανσης της ∆/νσης Μεταφορών Π.Ε. Ν.Τ. Αθηνών και την έκδοση Χρηµατικού 
Εντάλµατος Προπληρωµής στο όνοµα της µόνιµης υπαλλήλου Τσαντή Παρασκευής του Βασιλείου, 
ΤΕ Μηχανικών µε βαθµό Β’, µε ηµεροµηνία απόδοσης λογαριασµού 31/12/2012. 
Ο Κωδικός Αριθµός χαρακτηρίζεται δεκτικός εκδόσεως Χ.Ε.Π. 

 

 

     Η Πρόεδρος                                 Η Γραµµατέας  

                                                      

 
 
 
 
    Βασιλάκου Λιλίκα                    Κονταρά Γεωργία 

Τα Μέλη  

Βουδούρης Παναγιώτης 

Βασιλάκης Μιχαήλ  

Κανελλάκης Κωνσταντίνος 

Μαριδάκης Στυλιανός  

Προµπονάς Ιάκωβος 

Τσιρίδης Γεώργιος 
 


